
令和４年７月 12 日 

関係保護者 様 

川口市立南中学校 

校 長 森田吉信 

「南中学校区不登校を考える保護者の会」開催のお知らせ 

 

向暑の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育 

活動にご理解、ご協力を賜りまして誠に感謝申し上げます。 

さて、登校したいのになかなか一歩を出せず、悩んでいるお子様をお持ちの保護者の皆様が日頃 

話しにくい悩みや疑問等を気兼ねなく話しができる場を設けたいと考え、下記の通り「南中学校区 

不登校を考える保護者の会」を開催いたします。つきましては、ご多用の折とは存じますが、是非 

ご出席いただき、今後の見通しと心の余裕をもって二学期を迎えてもらえましたら幸いに存じます。 

記 

１ 日 時  令和４年８月２３日（火） １３：３０～１４：３０ 

２ 場 所  南中学校 さわやか相談室 

３ 対 象  南中学校、舟戸小学校、本町小学校に在籍しているお子様を 

お持ちの保護者の方 

４ 申し込み 不 要 

  ５ お問い合わせ ７月２０日まで 048-222-3541（相談室直通） 

夏季休業中    048-222-3540（本校） 

６ 次 第  (１) 校長挨拶 

         (２) 本校のサポート体制について 

         (３) 保護者の皆様の情報交換会 

         (４) 卒業生のケース紹介 

         (５) 川口市の取組 他 

         (６) 閉会 


